
Anotace 

Cílem diplomové práce je zmapovat vliv návštěvnosti památek v Pražské památkové 

rezervaci na jejich stav a udržitelnost a předložit případné návrhy na zlepšení. Mezi další 

výstupy práce budou kromě těchto návrhů zařazeny nové podněty na zkvalitnění situace 

v budoucnu, dále nové marketingové produkty a strategie, které by vedly k rozšíření 

udržitelného rozvoje památek a péče o ně.  

Teoretická část práce se věnuje obecnému vymezení pojmu Pražské památkové rezervace, 

základním statistikám cestovního ruchu a samotné památkové péči v pražské metropoli. Další 

nedílnou součástí práce jsou marketingové a demarketingové strategie regulující toky 

návštěvníků, jež jsou používány jednotlivými institucemi. 

Praktickou část tvoří převážně kvantitativní dotazníkové šetření, z něhož byly získávány 

odpovědi v rámci víceletého průzkumu mezi návštěvníky města Prahy, s cílem zjistit zejména 

motivaci zahraničních návštěvníků k cestě do Prahy, nejnavštěvovanější místa a také, zda jsou 

turisté s návštěvou spokojeni. V diplomové práci jsou zařazeny, popsány a zhodnoceny pouze 

vybrané otázky týkající se tématu. Závěrečná kapitola popisuje a předkládá návrhy na 

zlepšení situace podle výsledků odpovědí z dotazníků. V návaznosti na výsledky šetření jsou 

navrženy marketingové strategie, jež by mohly pomoci ve zkvalitnění péče o pražské 

památky. 


